
     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 1 di 4 

 

   Determinazione n. 195  del 20/09/2023 

  
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 1, CO. 2, LETT.A. DEL D.L. 76/2020, 

DELLA FORNITURA DEI PRODOTTI PER L'INCONTINENZA E L'IGIENE DEGLI 

OSPITI NON AUTOSUFFICIENTI DELL'ISTITUTO. CIG 9931699948. 

 

 

IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 

RICHIAMATA la determinazione del Segretario Direttore ff n. 247 del 27/12/2022 con la quale si 

andava a prorogare in via tecnica (ai sensi dell’art. 106, c. 11, d.lgs. 50/2016) il contratto di 

somministrazione di prodotti per l’incontinenza e l’igiene degli ospiti dell’Istituto con l’operatore economico 

Essity Italy S.p.A., dal 01/01/2023 fino al 30/06/2023; 

 

VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. (Codice dei Contratti Pubblici); 

 

   VISTO l’art. 1 comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020, convertito con modificazioni dalla L. n. 

120/2020, così come modificato dall’art. 51 comma 1 lettera a) punto 2.1 del D.L. 77/2021, convertito con 

modificazioni dalla L. n. 108/2021; 

 

PREMESSO che l’Amministrazione intende affidare la fornitura di prodotti monouso per 

l’incontinenza e la linea igiene per le persone non autosufficienti dell’Istituto ad un operatore economico per 

la durata fissata in 18 mesi decorrenti dalla data di aggiudicazione, tramite un’indagine di mercato (l’art. 1 

comma 2, lettera a del D.L. 76/2020);  

 

PRESO ATTO che la procedura di gara si svolge attraverso l’utilizzazione della piattaforma GPA 

mediante la quale sono gestite le fasi di pubblicazione della procedura, di presentazione delle offerte, di 

verifica e valutazione delle stesse nonché di aggiudicazione definitiva, oltre che le comunicazioni e gli 

scambi di informazioni, ai sensi del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

DATO ATTO che: 

- in data 30/06/2023 è stato pubblicato sul sito istituzionale, nella sezione amministrazione trasparente 

oltre che sulla piattaforma GPA l’avviso di indagine di mercato relativo alla procedura di gara; 

- in data 27/07/2023 alle ore 12:00 sono scaduti i termini di presentazione delle offerte indicati negli 

atti di gara; 

- in data 25/07/2023 è stata ricevuta la campionatura relativa alla ditta Santex SpA, ns prot. n. 1219; 

- in data 26/07/2023 è stata ricevuta la campionatura relativa alla ditta Essity SpA, ns prot. 1221; 

 

CONSIDERATO che entro i termini di presentazione delle offerte risultano essere pervenute in 

piattaforma n. 03 (tre) offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

- Santex SpA presentata in data 25/07/2023; 

- Crespi Enterprise snc in data 24/07/2023; 

- Essity SpA in data 26/07/2023; 

 

CONSTATATO che l’operatore economico Crespi Enterprise snc non ha presentato campionatura, 

necessaria per la valutazione qualitativa, pertanto viene escluso dalle successive fasi della procedura; 

 

 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 2 di 4 

 

PRESO ATTO che si è proceduto alla verifica della documentazione amministrativa prodotta in 

formato elettronico, nello specifico si sono andati a verificare: 

- il DGUE; 

- la dichiarazione integrativa; 

- il Codice PassOE; 

 

PRESO ATTO che in data 01/08/2023 il RUP ha verificato le offerte tecniche dei due operatori 

economici ammessi alla fase; 

 

PRESO ATTO che in data 05/09/2023 il RUP ha verificato le offerte economiche presentate dai due 

operatori economici; 

 

VISTE le offerte economiche depositate agli atti dell’Istituto formulate nel seguente modo: 

- per la linea incontinenza in base al prezzo globale giornaliero per ospite non autosufficiente (IVA 

esclusa); 

- per la linea igiene in base al prezzo unitario dei singoli prodotti richiesti; 

 

TENUTO CONTO che l’appalto come previsto dall’indagine di mercato è assegnato in un unico lotto 

indivisibile  mediante affidamento diretto alla migliore offerta individuata sulla base dei seguenti criteri 

preferenziali, indicati nel seguente ordine descrescente di importanza: 

- Valutazione qualità dei prodotti offerti; 

- Valutazione progetto di servizio post – vendita; 

- Valutazione proposte innovative; 

- Valutazione rispondenza dell’offerta ai principi indicati nei CAM per forniture di ausili per 

incontinenza; 

 

VISTI i verbali n. 01 del 01/08/2023 e n. 02 del 05/09/2023 redatti dal RUP di gara, trasmessi al 

protocollo e depositati agli atti dell’Istituto; 

 

DI PROCEDERE ad affidare la fornitura dei prodotti per l’incontinenza e l’igiene degli ospiti non 

autosufficienti per la durata di 18 mesi a decorrere dalla data di stipula del contratto alla ditta Essity Italy 

SpA; 

 

DI PRENDERE ATTO che la spesa presunta complessiva a favore della ditta aggiudicataria per 

l’intero periodo di appalto stabilito in 18 mesi dalla data di stipula del contratto è pari a € 138.000,00; 

 

PRESO ATTO che il suddetto costo sarà prevista nei rispettivi bilanci economici di previsione 2023, 

2024 e 2025; 
 

VISTO il Regolamento di Amministrazione approvato con delibera del Commissario Straordinario 

Regionale n. 29 del 25/11/2016; 

PRESO ATTO dei pareri, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 

acquisiti in forma digitale: 

 

in ordine alla regolarità tecnica dell’atto 

Parere Favorevole Il Responsabile dell’Istruttoria f.to dott. Marco Gianolli 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 3 di 4 

 

in ordine alla regolarità contabile dell’atto 

Parere Favorevole 
Il Responsabile dell’ufficio 

Ragioneria 
f.to dott. Marco Gianolli 

TUTTO ciò premesso; 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. DI APPROVARE i verbali n. 01 e n. 02 redatti del RUP di gara, trasmessi al protocollo e depositati 

agli atti dell’Istituto; 

 

3. DI AGGIUDICARE in via definitiva l’appalto per la fornitura dei prodotti monouso per 

l’incontinenza e l’igiene degli Ospiti dell’Istituto alla ditta Essity Italy SpA, con sede legale in 

Altopascio (LU), Via XXV Aprile 2, risultata migliore offerente; 

 

4. DI DARE ATTO che la stipulazione del contratto e la decorrenza effettiva del servizio è prevista 

entro il 30/09/2023; 

 

5. DI PRENDERE ATTO che la spesa presunta complessiva a favore della ditta aggiudicataria per 

l’intero periodo di appalto stabilito in 18 mesi dalla data di stipula del contratto è pari a € 138.000,00; 

 

6. DI PRENDERE INOLTRE ATTO che la spesa presunta complessiva sarà prevista nei bilanci 

economici di previsione degli anni 2023, 2024 e 2025; 

 

7. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione ai sensi e per gli effetti del T.U.E.L. n. 

267/00 e d.lgs. n. 33/13 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusioni di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000. 

 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella 

banca dati dell’Istituto Bon Bozzolla IPAB ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 



     
                              

ISTITUTO  BON  BOZZOLLA  

ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E BENEFICENZA 

 

Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo on line dell’Istituto e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 f.to dott.ssa Flavia Casetta 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

 

Farra di Soligo, _______________________ IL SEGRETARIO – DIRETTORE 

 dott.ssa Flavia Casetta 

  

 

 

 

 

 


